Id ipsum decrevit eadem Sacra Congregatio in causa Gerudensis sub die 4. Julii 1672. utraque parte informante. Cum enim proponeretur, quod Marianus Balle Gerudensis, alias ad titulum paupertatis in Societate Jesu promotus, post duodecimum annum, professione nondum emissam, cum ipse saltem trivisset, & ejus mater in gravem incidisset paupertatem anno 1664. gli fu donata licentia (sunt verba Oratoris) di esser Prete scolare, considerandosi i Superiori Gesuiti, che il detto Oratore sarebbe proveduto dal suo Vescovo del primo beneficio curato, che vacarebbe, e che fra tanto camparebbe bene, ingnando, & essendo Parochiano. Sed quoniam propter Episcoporum mutationes nullum beneficium obtinuit, & demum anno 1669. duobus beneficiis provisus in Curia, cum illa libris inextricabilibus implicata compererit, jam annus est, ex quo Romam reversus, incassum semper supplicibus libellis pro beneficiis institit, necessariis ad vitam destitutus, ne cum Ordinis dedecore mendicare cogatur, petiit, ut sibi provideretur de annuo reddito quadraginta aureorum ex bonis Religionis juxta decretum sanctae memoriae Sixti V. relatum à Barbosa de potest. Episc. par. 2. allegat. 19. Cum autem Sanctitas sua dubium in Sacra Congregatione preponi jussisset, Eminentissimorum

Patrum erit decernere. An secundum ea, que proponuntur Oratori providere debeat de dicto annuo reddito super bonis Religionis?

62 Die 4. Junii 1674. Sacra Congregatio Eminentissimorum Sancta Romana Ecclesia Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum, perperis de dicitur tum pro parte Oratoris, tum pro parte Religionis respondunt: Nihil esse innovandum.

63 Et clarae memoriae Cardinalis Grimaldus Archiepiscopus Aqueensis ita declaravit: Universis, & singulis presentibus infidelibus salutem in Domino. Quia Religiosi Societatis Jesu non offerunt se ad sacros Ordines suscipiendum, nisi post exploratos eorum mores, probatamque vocationem per quindecim circiter annos, postque impensam erudiendam juvenuti Sacra Theologia studio per idem tempus operam; propterea visum est nobis declarare, non esse intentionis nostra dictos Religiosos comprehendere in ordinatione vigesima prima statuti nostri de Sacra Ordinatione. In quorum fidem presentes manu nostra subscriptas per Secretarium nostrum infrascriptum fieri, & subscribi, sigillique nostri jussimus, & fecimus appositione manuum anno 1676. die vero mensis Novembris 18.

Hieronymus Cardinalis Grimaldus Archiepiscopus. Cornelius Secretarius.

64 Quam obrem si inconcussa est observatio nihil tribuendi pro alimentis, & quidem per unum seculum cum dimidio religiosè observata, nihil remaneat, de quo hastitandum sit cum sola centenaria, quando Societati non faverent Pontificiae Constitutiones, superius citatae, praebeat meliorem titulum, imò & Apostolicum privilegium, Rota coram Cocchino decif. 864. num. 2. & in recent. decif. 646. nu. 6. & decif. 770. nu. 10. par. 18. & in Romana Castris Orciani 16. Januarii 1679. §. Imò adhuc coram Bourlemont.

65 Haec fundamenta quae placuerunt Parlamento Tolosano ad excludendam, tanquam injustam petitionem alimentorum, quam olim fecerat Joanni Gentilio Provinciali Claudius Bernardus de Societate dimissus, uti testantur Fagundez d. cap. 6. nu. 5. Diana d. resol. 191. nu. 2. & Pelliz. decif. tract. 3. cap. 6. n. 20. credimus satis omnibus sufficere, cum nequeant obstar, quae non nemo opponere potest. Nec obstat Institutum ipsius Societatis in illis verbis, Circa statum vitae eorum Superiores studeant eos dirigere, ut aliquam convenientem vitam servandi Deo inveniant. Quia verba hujusmodi pertinent ad vitam spirituales, non verò ad alimenta corporis, ut genuinus sensus ipse demonstrat, & declaravit S. Patriarcha Ignatius, quando P. Laines ab ipso dimisso, quid etiam minimum subsidii denegavit. Melior enim legis declaratio haberi non potest, quam illa, quae ex ipsius legislatoris ore procedit, l. heredes palam, §. Si quis possit, ff. de testam. & qui testam. facer. poss. Rota coram Cocchino decif. 1680. numer. 155. & par. 19. recent. decif. 385. n. 37.

66 Multò minus obstar potest Sacrum Concilium Tridentinum d. c. 2. sess. 21. de reform. in quo prohibetur, quod nemo promoveri possit ad Sacerdotium sine beneficio, vel patrimonio, ne mendicare cogatur. Quia Conciliatis dispositio non comprehendit Regulares, multoque minus Religiosos Societatis Jesu, ut superius dictum est, nec illos ligat Constitutio 75. B. Pii V. extensiva Concilii ad omnes Regulares. Quia dicta Constitutio sublata fuit ab aliis Constitutionibus Gregorii XIII. & Gregorii XIV. supradictis, & tradunt Pialec. in pr. Episc. art. 7. n. 9. Peyr. de primovileg. Regul. in Constit. 2. Sixti IV. n. 37. ad med. Vulp. in pr. for. Eccl. cap. 8. num. 16. Gobat. moral. tract. 8. cap. 16. nu. 644. tom. 2. Belletti. disp. Cler. par. 2. §. 28. n. 1.

67 Hinc non subintrat paritas, quod sicuti Episcopus qui sine titulo aliquem ordinar, teneat illum alimentare, donec de beneficio provideat, ita etiam teneat Religio, quae suos promoveri facit Religiosos titulo religiosae paupertatis, ne cogantur mendicare in dedecus Ordinis, quem

etiam dimissi exercent. Nam Episcopi legati sunt Consiliari dispositione, non autem Societas, cui Pontifices privilegium dederunt, ut promoveri faciat suos Religiosos sine beneficio, vel patrimonio. Quinimò etiam Religiosis dictae Societatis gratiam fecerunt, ut dimissi etiam sine beneficio Sacerdotes remaneant. Si autem Societas teneretur dimissos alere, non haberent privilegium, sed onus positivum, & quidem intolerabile, ut supra ostensum fuit. Et idè privilegium in onus, ac odium retorqueretur, contra Textum in l. Quod favore, C. de legat. Surd. conf. 315. nu. 68. & conf. 426. num. 16. Rota coram Celso decif. 326. n. 13. passimque alibi.

Neque in dimissis Societatis considerari potest suspensio mendicantis. Quia in Religione tot scientias acquirunt, ut annuatim cum earum exercitio acquirere possint plusquam scuta quadraginta, quae ex verberata grandine vinea, vel pradio valoris scutorum mille percipere possunt, nisi ab omni se labore velint excutere, ut experientia usque in hac tempora, quibus nullus dimissus mendicare visus fuit, manifestè docuit, de qua etiam testantur Card. Pallavic. d. cap. 34. Pelliz. d. cap. 6. n. 20. & firmavi tom. 5. consult. 77. n. 44. ubi hac de re plura.

Et certè Summi Pontifices in promotione Religiosorum Societatis, quorum postea dimissionem liberam indulserunt, non habuerunt alium respectum, nisi ad scientias, quas acquirunt in Religione, ut dimissi vivere possint, non verò ad modicum sexcentorum, vel octingentorum aureorum patrimonium, temporum vicissitudinibus quandoque noxiis subiectum, ut declaravit Gregorius XIII. in sua Constitutione 77. §. 2. in fine, ibi, Quamvis non nisi ad eisdem Ordines suscipiendos numeris aequo omnibus idonei dimittantur. Unde sicuti si Episcopus ex privilegio Sedis Apostolicae suos diocesanos sine titulo promoveret, ad nihilum teneretur, ita neque teneretur Societas, quae ex privilegio Pontificum promovet suos Religiosos sine titulo patrimonii, sed cum majori beneficio scientiarum, quae exiguo patrimonio rutiore sunt, ac pro patrimonio admitti possunt, ut per Dian. in summa. v. Ordinis subiectum nu. 18. Avil. de censur. par. 3. disp. 5. dub. 16. Henric. Theol. mor. lib. 13. cap. 35. in Gloss. litteram. N. Gabr. à S. Vincent de Sacram. disput. 2. q. 4. nu. 44. Gonzal. ad regul. 8. Cancell. Gloss. 4. num. 36. Gratian. discept. 57. numer. 30. de quo tamen nos alibi.

Et in hoc casu cessare videtur omnis difficultas. Quia Summi Pontifices Collegialibus, sub directione Patrum Jesuitarum degentibus, privilegia indulserunt, ut sine beneficio, vel titulo ad Ordines promoverentur, ut sunt alumni Graeci, Germani, Illyrici, Pragenfes, Fuldenses, ac similes, de quibus extant Constitutiones Urbani VIII. 64. §. 10. 66. §. 11. 67. & 9. 96. §. 12. non quidem alio pensato, nisi pinguiori titulo scientiarum, quas illi acquirunt in Collegiis. Quapropter multò fortius dicendum est, quod idem privilegium concesserint Religiosis Societatis, quia major ita statuendi ratio concurret quoad dictos Religiosos, quàm quoad dictos alumnos, dum major in illis scientiarum copia concurret, maxime quia expressè decreverunt, quod Religiosi promoverentur sine aliqua promissione, vel obligatione Societatis, ut supra probatum est.

Atque ita demum eadem Sacra Congregatio Concilii 71 in Panormitana Congrua declaravit, ut ex sequentis decreti gravitate.

Panormitana Congrua, Praeposita hujusmodi causa diebus 11. & 25. Septembris 1694. cum dubiis infrascriptis dilata fuit, ac precibus Patris Generalis Sanctissimo porrectis, ac Secretario remissis: A Monsignor Secretario, che ne parli, istantis pro discussione dubii, quoad personam Vaccarini dimittat, Sanctitas sua die 2. Decembris 1694. audita relatione per Secretarium facta, mandavit eidem, ut suspensa dubii propositione in abstracto, idem dubium proponatur in concreto tantum, ac in casu particulari dimissionis Sacerdotis Georgii Vaccarini,

Vaccarini, nec interim ultra esse innovandum, ne fiat in Societate Jesu turbatio; ac status ejusdem immutatio. Quare dignentur E.E. VII. benigniter reassumere solium, & jura transmissa dicta die 11. Septembris 1694. & parte utrinque informante decernere.

73. *Primo, An Georgio Vaccarino ordinato Sacerdoti ad titulum Religiosa paupertatis in Societate Jesu, & deinde ab eo dimisso, debeat congrua portio saltem aureorum quadragesima scutorum?*

Secundo, An eidem sint subministranda alimenta, & sumptus suis?

74. *Die 28. Maii 1695. Sacra Congregatio Concilii, juri- bus ab utraque Parte deductis mature perpensis, ad utramque respondit, negativè. Et facta de præmissis relatione Sanctissimo in audientia habita die 4. Junii 1695. una cum votis Eminentissimorum PP. quatuor pro dilatione ex no- vem, & quinque pro dicta resolutione, Sanctitas sua inha- berendo decreto, & menti aliis 2. Decembris 1694. ex- presse, favorabilem Societatis Jesu sententiam Congrega- tionis approbavit, & mandavit, Vaccarinum non esse am- plius audendum, ac in posterum nihil innovandum, in- consulta Sanctitate sua, &c.*

75. *His subijcio, tanquam in epilogum antea dictorum, Placita, & Decreta Summorum Pontificum, &c.*

PLACITA, ET DECRETA

Summorum Pontificum, necnon Decreta Sac. Congrega- tionis Concilii Tridentini, in causis præsentis congrua, seu præstationis alimentorum à Sacerdotibus dimissis à Socie- tate Jesu, non semel proposita; quorum instantia perpetuo fuit, constanterque rejecta, ex typographia Camere Apo- stolice Superiorum facultate anno 1696.

I.

PAULUS III. qui primus Societatis Institutum ap- probavit, ejusque Successores **JULIUS III. MAR- CELLUS II. PAULUS IV. & PIUS IV.** quamvis in ipso Societatis primordio intellexerint, nonnullos Sacer- dotes, eosque pauperes, veluti beneficio, patrimonio, & pensione destitutos aliquando dimitti; nihil tamen de re- bus ejusdem Institutum signanter ad dimissionem pertinen- tibus immutarunt.

II.

B. PIO V. sedente, Nicolaus Ormanetus, tunc in Cu- ria degens, olim S. Caroli Borromei in Archiepiscopatu Mediolanensi Vicarius Generalis, Episcopus exinde Para- vinus renunciatus, primam de Congrua Alimenti præ- standi Sacerdotibus pauperibus à Societate dimissis quæ- sitionem instituit, & dubium super hac re, anno 1567. cum aliis dubiis, ad suaver instructionem **FRANCIS- CO CARDINALI ALCIATO** proposuit. Qui cum materias Conciliarias ageret, veluti alter ex S. Congre- gationis Concilii Præsidibus, Societate inaudita, ejus- que Instituto in expenso, quadraginta scuta aurea annua- tum esse à Societate præstanda censuit, & hoc judicium suum in calce dubiorum adnotavit. Hæcque adnotatio tantam nonnullis Auctoribus ansam credulitatis præbuit, ut Decretum esse Sac. Congregationis Concilii ausi sint asserere; cum re vera pro legitimo, & valido Decreto ab eadem Sac. Congregatione successivis hucusque tempo- ribus nunquam habitum fuerit; illudque ideò à dignio- ris notæ, & sanioris doctrinæ Scriptoribus improbetur. Quinimò **BEATISSIMUS PIUS CONGRUAM**, seu Ali- mentorum præstationem hujusmodi, uti inconsonam, & indebitam (nunquam relationibus sibi factis annuendo) constantissimè repressit, sed potius mandavit, ut Religiosi Societatis, more aliorum Regularium profiteri teneren- tur, antequam promoverentur ad Sacros Ordines; Qua- re anno sequenti 1568. pridè Idus Octobris, Constitutionem edidit Decreti Concilii Tridentini *sess. 21. cap. 2. de reform.* de Clericis secularibus absque titulo Beneficii, seu Pattimonii, ad Sacros Ordines non promovendis ad

Clericos etiam Regulares non professos extensivam.

Sed maximè ex hac Sacerdotum promovendotum di- latione detrimentum Societati obvenire; rumoreque latè diffuso, à B. Pontifice Societatis Institutum, prout in aliis Religiosis Ordinibus inceptum fuerat, multifariam immutandum; **FRANCISCUS CARDIN. PACHEUS**, S. Francisco Borgia, tunc Præposito Generali Societatis rogante, B. Pii animum explorare studuit, qui teste Franc. Sacch. Andr. Victor. Christoph. Gomez, & aliis, exclamasse fertur, in hæc verba, *Abstine à nobis hoc gran- de peccatum; Videmus Deo complacitum in his famulis suis, perque eos utilitates Ecclesie sue præclaras afferre. Dum ita vivunt, non est, quod negotium eis quisquam fa- cessat, sed ut favore potius, atque patrocinium accom- modet, qui secundum viam suam formam servitio se Divino impendant.* Hæc Sanctissimus Pontifex. Nec sanè de cæ- tero aliter se ipse gessit; Quin & Societatem amplis favori- bus, & indulgentiis cumulavit.

III.

GREGORIUS XIII. Cui Societas nonnulla postulata obtulit, pro recto ipsius regimine, ad Institutum sui nor- mam, præsertim in iis, quæ ad Religiosos spectant, ante solemnem professionem Sacris Ordinibus initiandos; pos- tulata eadem unà cum Instituto ad trutinam revocato examinanda, & perpendenda tradidit quatuor S.R.E. Cardinalibus, non minus probitate, quam doctrina, rerum experimento, & prudentia illustribus; nimirum S. Carolo Borromeo, Joanni Aldobrandino, Gabrieli Paleotto, & Paulo Aretino, quorum consilio, die ulti- ma Februarii 1573. in Constitutione sua, incipiente, *Ex Sedis Apostolicæ benignitate*, Religiosis Societatis in- dultis, ut ad Sacros Ordines promoveri possent, post vo- ta simplicia dumtaxat, ante solemnem professionem, non obstantibus Constitutionibus Apostolicis, & in specie Con- stitutione *Pii V. Prædecessoris Nostri* (sunt verba Pontifi- cis) *qua Decretum Concilii Tridentini, quod incipit, Cum non deceat ad Clericos Regulares non professos ex- tendit, ceterisque contrariis quibuscumque.*

Hujusmodi Constitutionis vigore, qua derogatum fuit Concilio Tridentino, in ea parte, cui Sacerdotes dimissi, pro alimentis consequendis innituntur; quæcumque etiam eorumdem alimentorum præstatio Sacerdotibus ipsis, licet absque beneficio, aut patrimonio promotis, exindèque dimissis, ex conciliari interpretatione quomo- documque dimanans, fuit proculdubio proscripita. Præ- terea idem Pontifex Societatis Institutum, pluribus adje- ctis privilegiis, promovendæ Catholicæ Religionis ze- lo, bonarumque artium studio confirmavit.

IV.

SIXTUS V. Et si Societatis Institutum meditarus ali- quando fuerit in re aliqua alterare; Nihilominus factum maturè advertens, professus est, Institutum idem utile omninò esse Ecclesie Sanctæ, illudque intactum, invio- latumque servavit.

Proindè nulla ratione subsistit, quod Molfesius, Bar- bosa, & alii eorum affectu allegarunt, de quadam decla- ratione Sixti V. super alimentis Sacerdoti dimisso præ- standis; quasi fuerit præsentis Congruæ 40. aureorum annuorum confirmatoria. Declarationem enim hujus- modi neque edidit, neque etiam sibi suasit hic Pontifex. Adhibitæ quippè sunt possibiles, & exquisitissimæ dili- gentiæ, ad eam observandam in fonte suo, vel in Scrip- toribus, qui tempus, locum, aut aliquam circumstan- tiam indicarent, inventi possent, sed frustra. Scriptorum Sixto V. contemporanei, nihil profusus de hac decla- ratione retulerunt. Prosper Fagnanus, qui per quin- quaginta, & ultra annos in Curia versatus, varia- rum Congregationum, præcipuè Episcoporum, & Regularium, idemque Concilii longo tempore Secre- tarius, & in suis in Decretis Commentariis, plura de rebus Societatis collegit, plura etiam Decreta eorum- dem Sacrarum Congregationum recensuit; de supposita